
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

С. СТАРАЯ  ПОРУБЁЖКА  ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.И.ЛОБОДИНА» 

__________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

от 16  июня  2023 года                                                                    № 100 

Об обеспечении   

безопасности в период проведения  

выпускного вечера 

 

Во исполнение приказа Администрации Пугачевского муниципального 

района Саратовской области Управления Образования     от 14 июня  2023  года  

№ 111 Об обеспечении  безопасности в период проведения выпускных 

вечеров, в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности, 

предупреждения и пресечения террористических и экстремистских акций, 

преступлений  и нарушений общественного прядка, повышения уровня 

обеспечения  пожарной безопасности при  проведении выпускных вечеров 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести выпускной вечер для учащихся 11 класса 23 июня 2023 года. 

2.Назначить ответственными за организацию и проведение выпускного вечера 

Ушакову С.В. – заместителя директора по ВР, Минюшину В.Н. – классного 

руководителя 11 класса. 

3.Никитиной Н.А.  –  педагогу – организатору ОБЖ провести дополнительные 

инструктажи о мерах безопасности и порядке эвакуации с обучающимися, 

сотрудниками, родительской общественностью. 

4.Беловой Т.А.  – завхозу школы перед проведением мероприятия проверить 

все помещения проведения мероприятия, эвакуационные пути и выходы на 

соответствие их требованиям пожарной безопасности, обеспечить наличие и 

исправное состояние средств пожаротушения, связи и пожарной автоматики; 

4.1  обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и 

запасных выходов; 

4.2  провести комплексную проверку антитеррористической защищённости 

помещения  (с составлением актов) по вопросам: 

• организации контроля въезда на территорию автотранспортных средств,  

• осуществления пропускного режима,  

• готовности привлечения охранных структур к действиям в условиях 

чрезвычайной ситуации,  



•   проверки помещений  и прилегающих территорий на предмет закладки 

взрывных устройств, тайников с оружием и боеприпасами, взрывчатыми и 

отравляющими веществами; 

4.3  назначить дежурными на время проведения мероприятия Никитину Н.А.  

–  педагога – организатора ОБЖ, Пучкова Н.С. – учителя физической 

культуры. 

4.4  исключить использование в период проведения мероприятия  открытого 

огня, огнеопасных, пиротехнических и других травмоопасных устройств 

представляющих опасность для жизни и здоровья людей. 

4.5  категорически запретить распитие спиртных и спиртосодержащих 

напитков, курение на территории и в помещении проведения мероприятия. 

Классным руководителям провести с обучающимися и родителями 

разъяснительную беседу об административной ответственности за 

распитие несовершеннолетними спиртных напитков. 

5.Ответственному за ведение школьного  сайта  Важинской Е.И. разместить 

приказ о проведении  выпускного вечера на официальном сайте школы. 
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ___________М.В. Артёмова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу № 100 от 16.06.2022 г. 

 

 

 

 

 

График дежурства 

учителей МОУ «СОШ с. Старая Порубёжка им И.И. Лободина» 

23.06.2022 года на время проведения выпускного вечера 

 

 

время ФИО учителя телефон 

20.00 

– 

22.00 

Никитина Наталия Анатольевна 87173267738 

Пучков Никита Сергеевич 89998632101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-19T09:56:35+0400
	Артёмова М.В.
	Я являюсь автором этого документа




